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 جام کنفدراسیون ها
پرتغال – مکزیک
کامرون – شیلی

زیزو پنجمین سرمربی 
پرافتخار تاریخ کهکشانی ها

اگرچه تنها 17 مــاه از حضور زین الدین زیدان 
روی صندلــی مربیگــری باشــگاه رئال مادرید 
می گذرد اما این سرمربی جوان فرانسوی خیلی 
ســریع توانســته نامش را در جمــع بهترین و 
پرافتخارترین سرمربیان تاریخ باشگاه مادریدی 
ثبت کند. او در حال حاضر پنجمین ســرمربی 
پرافتخار تاریخ باشگاه لقب گرفته. کسب 5 جام 
قهرمانی در طول ایــن 17 ماه ) 2 قهرمانی در 
لیــگ قهرمانان اروپا، یــک قهرمانی در لالیگا، 
یک جام باشــگاه های جهان، یک ســوپرکاپ 
اروپا(، باعث شده نام زیزو در بین بزرگان تاریخ 
باشگاه دیده شود. در این لیست میگل مونیوس 
با 14 جام، پرافتخارترین سرمربی تاریخ باشگاه 
رئال مادرید است. لوئیس مولونی با 8 قهرمانی، 
ویســنته دل بوسکه با 7 و خوســه ویالونگا با 6 
قهرمانی با کهکشــانی ها رده های اول تا چهارم 
پرافتخارترین سرمربیان تاریخ باشگاه مادریدی 
را در اختیــار دارند. در کنار نام زیدان با 5 جام 
قهرمانی، نام لئو بینهاکر نیز دیده می شود ولی 
این ســرمربی هلندی هرگز موفق به فتح یک 
جــام خاص با رئالی ها نشــد؛ قهرمانی در لیگ 
قهرمانان اروپــا. زیزو با کســب پنجمین جام 
قهرمانی  اش با کهکشانی ها از بزرگانی مثل کارلو 
میلیانیچ،  بوسکوف،  مورینیو،  آنچلوتی،کارنیلیا، 

یوپ هاینکس و یا کاپلو پیشی گرفته است. 

مسابقه مایکل فلپس با کوسه سفید!
 Shark مایــکل فلپس، قهرمان شــنای جهان بــرای برنامــه تلویزیونی
week که هر ســال برگزار می شــود، با یک کوسه سفید مسابقه خواهد 
داد. این شــناگر آمریکایی که 2۳ مدال طــای المپیک در کارنامه خود 
دارد، قرار اســت که با یک کوسه مسابقه بدهد. در مورد این برنامه گفته 
شد: »کوسه ها یکی از سریع ترین حیوانات هستند. مایکل فلپس، قهرمان 
شــنای جهان با ۳۹ رکورد جهانی و 2۳ مدال طا هیچ مســابقه دیگری 
برای پیروز شــدن غیر از مسابقه با کوسه ها ندارد.« کوسه ها سرعتی بالغ 
بر 25 مایل بر ســاعت دارند. سرعت فلپس نهایتا 6 مایل بر ساعت است. 
برنامه Shark week در یــک هفته  و از 2۳ تا ۳۰ جولای نمایش داده 
می شــود. آنطور که فلپس در اینســتاگرام خود نیز اعام کرده برای این 

مسابقه تمرین می کند. 

پایبندی اوزیل به روزه و نماز
مــاه مبارک رمضان چالش بزرگــی برای بازیکنان 
مسلمانی است که در تیم های بزرگ اروپایی بازی 
می کنند چراکه ممکن است گرفتن روزه توان بدنی 
آن ها را تحت تاثیر قــرار دهد و آن ها جایگاه خود 
در ترکیــب اصلی تیم   را از دســت بدهند. روزنامه 
اشپیگل آلمان تاکید کرد که اوزیل، ستاره مسلمان 
آرســنال با وجود این که کادر فنی با روزه گرفتن او 
مخالف هستند اما اصرار دارد که این فریضه الهی را 
به جای آورد و او با وجود تمرینات پرفشار آرسنال 

در هر حالتی نماز و روزه خود را به جا می آورد.

برنامه

گزارش

سوژه
ویژه

فصل گذشته برای بارسلونا پایان تلخ داشت و حالا 
این تیم با سرمربی جدید خود در اندیشه شروعی 
تازه است. والورده به یک مربی محافظه کار و دفاعی مشهور است 
و بــه هر تیمی که می رود به بازســازی ســاختار دفاعی آن تیم 
می پردازد. در بارسلونا هم بازسازی خط دفاعی اصلی ترین برنامه 
این مربی در نقل وانتقالات تابستانی خواهد بود. برخاف تیم هایی 
مثل رئال و من یونایتد؛ آبی اناری ها برنامه ای برای جذب دروازه بان 
جدید ندارند و به احتمال فراوان مارک تراشــتگن دروازه بان اول 
باقی می ماند. یاسپر سیلسن نیز دروازه بان دوم خواهد بود. البته 
شــاید عدم تمدید قرارداد دوناروما با میان و اضافه شــدن این 

دروازه بان آینده دار به لیست ستارگان نقل وانتقالات، بارسایی ها را 
وسوسه کند اما در خط دفاعی بارسا چند تغییر صورت می گیرد. 
جدایــی ماتیو قطعی اســت و برای پســت دفاع راســت بیرین 
اصلی ترین گزینه است. ماسکرانو شاید تصمیم به جدایی از بارسا 
بگیرد و همین مســئله باعث می شود که بارسا نیاز به خرید دفاع 
میانی داشــته باشد. برای پســت دفاع چپ، بارسا با آلابا ستاره 
بایرن مذاکراتی داشــته است. بارســایی ها در خط هافبک نیز با 
توجه به بالا رفتن سن اینیستا و احتمال جدا شدنش گزینه های 
متفاوتی را زیر نظر دارند. گزینه محبوب والورده، آندر هررا خواهد 
بود که می تواند با بوســکتس برای حضور در ترکیب رقابت کند. 

وراتی دیگر بازیکن رویایی بارسا برای خط هافبک است که البته 
پی اس جی اجازه جدا شــدنش را صادر نخواهد کرد. آندره گومز، 
آردا توران، رافینیا و دنیس سوارز هم چهار هافبک بارسا هستند 
کــه احتمالا نوکمپ را ترک خواهند کرد. کوتنیو هم دیگر خرید 
احتمالی بارســا برای تقویت خط میانــی خواهد بود. اما در خط 
حمله تغییرات حداقلی خواهد بود و فقط باید دید ارنستو والورده 
چه تصمیمی در مورد پاکو آلکاســر خواهد گرفت. بارســا فصل 
آینده هم با مثلث آتشــین MSN به مصاف رقبا خواهد رفت و 
شــاید جذب یک ذخیره مطمئن برای این بازیکنان تنها برنامه 

تهاجمی والورده در نقل وانتقالات تابستانی باشد. 

از هررا تا بیرین و وراتی بررسی برنامه های نقل وانتقالاتی بارسلونا

معضلی به نام کمبود وقت آماده سازی! 
ســازمان لیگ آغاز لیگ هفدهم را پنجم مرداد 
اعام کــرد و این یعنی تیم ها عما فقط حدود 
4۰ روز وقــت دارند تا خــود را برای حضور در 
رقابت های فصل جدید لیگ برتر فوتبال آماده کنند. تقریبا همه تیم های 
لیگ برتری از هفته جاری تمریناتشــان را آغاز می کنند آن هم در حالی 
که ملی پوشــان در حال استراحت هســتند و هنوز لیست تیم ها تکمیل 
نشده است. این یعنی خیلی از تیم ها بدون در اختیار داشتن همه نفرات 
یا حداقل دوســوم آن ها اســتارت می زنند و با این حساب برنامه مدنظر 
کادر فنی تیم ها تمام و کمال قابل اجرا نیســت. در واقع هفته نخســت 
تمرینات بیشــتر شــبیه محک زدن و غربال کردن است و شاهد حضور 
بازیکنــان تســتی در تمرینات خواهیم بود و از هفتــه دوم تمرین لیگ 
برتری ها شکل جدی تری به خود می گیرد. شروع کار هم بر اساس اصول 
ورزش حرفه ای با کارهای هوازی و بدنسازی است و برنامه های تاکتیکی 
و کار با توپ مرحله آخر تمرینات آماده ســازی اســت. با توجه به این که 
در بهترین حالت ممکن تیم های لیــگ برتری فقط یک ماه زمان دارند 
تا این ۳ مرحله را پشــت سر بگذارند قطعا در شروع لیگ و حتی تا نیم 
فصل نمی توان انتظار ارایه فوتبالی با کیفیت داشــت! تیمی که فقط یک 
ماه برای تمرینات ســه گانه هوازی، بدنسازی و تاکتیکی زمان دارد عما 
باید روی یک یا نهایتا 2 بخش متمرکز شود و یک مرحله را فدای کمبود 
وقــت کند تا شــاید در طول فصل و کوران مســابقات روی آن متمرکز 
شــود. برخی از تیم ها دوره بدنسازی و برخی هم برنامه های تاکتیکی را 
به خاطر کمبود وقت در تمرینات پیش فصل نادیده می گیرند یا چندان 
به آن اهمیت نمی دهند. عده معدودی از مربیان هم ســعی می کنند هر 
۳ مرحلــه را به صورت فشــرده اجرا کنند که حاصــل آن یا مصدومیت 
بازیکنان در کوران آماده ســازی اســت و یا این که بــه خاطر کامل اجرا 
نشدن مراحل ســه گانه در طول فصل تیمشان دچار مشکات متعددی 
می شــود. در این میان مربیانی برنده اند که کمترین تغییر را در اسکلت 
و شــاکله تیمی شان داشــته اند و به خاطر هماهنگی و هارمونی تیمشان 
چندان نیازی به کار تاکتیکی احســاس نمی کنند و وقت زیادی برای آن 
نمی گذارند و روی برنامه های هوازی و بدنســازی متمرکز می شوند تا در 

طول فصل بازیکنانشان دچار تحلیل قوای جسمانی نشوند. 

هادی
خبرنگار

یادداشت روز

واکاوی دلایل رونالدو برای خروج از رئال

تقلا برای جلب توجه
خبر کوتاه بود و شــوکه کننده! فوق ستاره 
پرتغالی رئال مادرید از سوی دادگاه اسپانیا 
به فرار مالیاتی به رقم 14.7 میلیون یورو 
بسیاری  مثل  محکوم شد. کریستیانو هم 
چنین  در  درگیــر  فوتبالیســت های  از 
پرونده هایی ابتدا خواست جو را آرام کند 
و با رد کردن چنین موضوعی خودش را از 
مخمصه برهاند. اما یک روز بعد همه چیز به 
یک باره تغییر کرد و CR7 عصبانی که در 
حال حاضر در اردوی تیم ملی پرتغال برای 
حضور در جام کنفدراســیون های روسیه 
به ســر می برد، از همان جا ســاز جدایی 
کوک کرد و بــه هم تیمی هایش گفت که 
تصمیم خودش را گرفته و دیگر به مادرید 
برنمی گردد! عصر جمعه هم مدیربرنامه های 
این بازیکن در تماسی با باشگاه اعلام کرد 
پیش  مالیاتی  به خاطر مسائل  رونالدو  که 
آمده و همچنین خدشــه ای که به اعتبار 
او وارد شده بسیار عصبانی است. خورخه 
منــدز در ادامه صحبت هایش به این نکته 
هم اشاره داشت که موکلش پیشنهاد های 
زیادی از ســوپرلیگ چیــن، لیگ برتر 
انگلستان و لیگ فرانســه دارد اما هرگز 
به آن ها توجه نکرده اســت! اما چه چیز 
باعث خشم رونالدو و اتخاذ چنین تصمیم 
نابه جایی آن هم در شرایطی که در نوامبر 
گذشــته قراردادش را تا سال 2021 با تیم 

تمدید کرده بود، شده؟ 
 CR7 دلایل ناراحتی 

رونالدو هنوز هم معتقد اســت در جریان 
اتهام فرار مالیاتــی مرتکب هیچ خطایی 
نشــده و همه چیز را طبق قانون اسپانیا 
انجام داده. در چنین شــرایطی او خود را 
بی گناه تصور می کند. دلیل دیگر دلخوری 
رونالدو  برمی گردد.  رســانه ها  به  کریس 
اعتقــاد دارد همه تقصیرهــا بر گردن او 
افتاده و مردم و رســانه ها بدون شناخت 
کامل نســبت به او در مــوردش قضاوت 
کرده اند. رونالدو قبلا هم گفته بود: »مردم 
در حالــی که مرا نمی شناســند همچون 
با من برخورد می کنند.« مورد  یک مجرم 
دیگر دلخوری رونالدو از باشگاه رئال این 
است که احســاس می کند حمایت کاملی 
نکرده است. شاید  از سوی آن ها دریافت 
هم بتوان این هیاهو را سرآغازی بر تحقق 
رویای این مهاجم پرتغالی برای بازگشت به 
اولدترافورد دانست. علاوه بر این ها کریس 
از سیستم قضایی اسپانیا هم شاکی است. 
او اعتقاد دارد با وجود شهرت و آوازه اش 
رفتــاری نامتناســب و غیرمنصفانه با او 

صورت گرفته است. 
 مقاصد احتمالی 

اگر خبر جدایی کریس رونالدو صحت داشته 
باشد از 2 باشگاه به عنوان مقاصد احتمالی 
و  برده می شــود؛ منچستریونایتد  نام  او 
حالا  از  اولدترافورد  در  پاری ســن ژرمن! 
رویای بازگشت ستاره ای که بین سال های 
2003 تا 2009 برای آن ها درخشــیده بود 

را در ســر می پرورانند. آن ها هرگز علاقه 
بازگرداندن ســتاره سابقشان  برای  خود 
پنهان نکرده اند چون دلتنگ او هســتند. 
علاوه بر یونایتد، رئیس باشگاه پی اس جی 
هــم از جملــه علاقه مندان بــه مهاجم 
گوشی  در  صحبت های  کهکشانی هاست. 
رونالدو با لورن بلان در لیگ قهرمانان سال 
این رابطه  2013 گمانه زنی های فراوانی در 

ایجاد کرده بود. 
  نتیجه گیری 

نباید فراموش کرد باوجود روند فوق العاده 
مهاجم پرتغالی در ماه های اخیر و نقش مهم 
او در موفقیت هــای بزرگ لوس بلانکوس، 
این بازیکن، 32 ســاله شده و بعید است 
این درخشــش ادامه دار باشد. رونالدو در 
شرایطی از مسئولان رئال گلایه مند است 
که فلورنتینو پرز بلافاصله پس از اتهامات 
دفاع  به  بیانیه ای  در  مادرید  دادســتانی 
تمام قد از بازیکنش پرداخت. گفته می شود 
که هــدف اصلی رونالــدو از این تصمیم 
جنجالی، تحت فشــار قرار دادن رئالی ها 
برای عقد قراردادی جدید است؛ قراردادی 
که در آن قید شود که جریمه مالیاتی اش 
بر عهده باشــگاه خواهد بود. به هرحال با 
نگاهی کلی به مسائل پیش آمده و هزینه 
گزاف خرید این ابرســتاره این فکر هم به 
ذهن خطور می کند که شاید کل این ماجرا 
و تقلای کریس صرفــا جهت جلب توجه 

باشگاه باشد و دیگر هیچ!

پرتماشاگرترین تیم های اروپا
بر اســاس گــزارش نشــریه فرانــس فوتبال، 
بیشترین میانگین حضور تماشاگر در فصل 17 
- 2۰16 رقابت های باشــگاهی اروپا متعلق به 
دورتموند بوده که به طور میانگین در هر بازی 
7۹ هزار و 65۳ تماشــاگر در ورزشگاه 81 هزار 
و ۳5۹ نفری ســیگنال ایدونا پارک حضور پیدا 
کردند تا بازی های تیم محبوبشان را از نزدیک 
شــاهد باشند. بارســلونا هم به طور میانگین با 
جذب 77 هزار و 572 تماشاگر در هر بازی در 
ورزشگاه نوکمپ جایگاه دوم این رده بندی را به 
خود اختصاص داده است. منچستریونایتد هم با 
حضور 75 هزار و 2۹۰ تماشاگر در هر بازی اش 
در ورزشــگاه اولدترافــورد جایگاه ســوم را در 
اختیار دارد. تیم های بایرن مونیخ و رئال مادرید 
هم به ترتیب با 75 و 68 هزار و 562 تماشــاگر 

در رده های چهارم و پنجم قرار دارند. 

خبر


